МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

Кировское областное государственное общеобразовательное
бюджетное учреждение «Средняя школа пгт Опарино»

(КОГОБУ СШ пгт Опарино)

П Р И К А З

10 июля 2023 года №  68/ЛС

О создании центра цифрового образования ГГ-куб

На оснбовании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 N273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением учредителя -
Министерства образования Кировской области от 30.11.2022 №1401 «Об
утверждении концепции создания и функционирования центра цифрового
образования детей «IT-куб» в 2023 году» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать на базе КОГОБУ СШ пгт Опарино центр цифрового образования
«IT-куб» как структурное подразделение.

2. Назначить руководителем центра Трушникова В.С., учителя математики и
информатики.

3. Утвердить Положение о центре цифрового образования «IT-куб» на базе
Кировского областного государственного общеобразовательного
бюджетного учреждения «Средняя школа пгт Опарино» (Приложение 1).

4. Утвердить программы дополнительного образования центра цифрового
образования «ГГ-куб» на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

5. Руководителю центра Трушникову В.С. разместить документы об
образовательной деятельности на странице IT-куба официального сайта
КОГОБУ СШ пгт Опарино.

Директор О.А. Жилина